[image: image1.emf]
СОВЕТ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от «____» __________ года                                                                        №_____
ст-ца Стародеревянковская

Об установлении налога на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации «Налог на имущество физических лиц», статьёй 26 Устава Стародеревянковского сельского поселения Каневского района и настоящим решением устанавливается налог на имущество физических лиц.
1. Ввести на территории муниципального образования Стародеревянковское сельское поселение в составе муниципального образования Каневской район налог на имущество физических лиц.
2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения (руб.)
	Ставка налога (%)

	до 300 000 (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000 до 500 000 (включительно)
	0,2

	Свыше  500 000 до 600 000 (включительно)
	0,35

	Свыше 600 000 до 700 000 (включительно)
	0,4

	Свыше  700 000 до 800 000 (включительно)
	0,5

	Свыше  800 000 до 900 000 (включительно)
	0,6

	Свыше  900 000 до 1 000 000 (включительно)
	0,7

	Свыше 1 000 000
	0,8

3. Признать утратившим силу решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 20 ноября 2012 года протокол №153 «Об установлении налога на имущество физических лиц» со дня вступления в силу настоящего решения.
4. Налог вводится в действие на территории муниципального образования Стародеревянковское сельское поселение в составе муниципального образования Каневской район с 1 января 2015 года.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава

Стародеревянковского сельского

поселения Каневского района                                                            С.А.Гопкало
Председатель Совета  Стародеревянковского

сельского поселения Каневского района                                           А.П.Ягнюк
ПРОЕКТ